上中医团委发【2011】9号
[image: image1.png]

关于开展纪念中国共产党成立90周年
主题教育实践活动的通知
各附属医院团委、学院团委（团总支）、直属团支部：

2011年是中国共产党成立90周年，隆重纪念建党90周年，是今年党和国家政治生活中的一件大事，是全校团员青年政治生活中的一件大事。按照团市委和校党委的统一部署，校团委决定在全校共青团系统开展纪念中国共产党成立90周年主题教育实践活动。现将活动相关要求通知如下：

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，唱响共产党好、社会主义好、改革开放好、伟大祖国好、各族人民好的时代主旋律。

2、 活动主题

学党史·知党情·跟党走

3、 活动时间

    2011年3月-9月

4、 活动内容

1、 开展“学党史·知党情·跟党走”纪念建党90周年系列大讲堂。继承“世博大讲堂”的优良传统，邀请党政领导、专家学者、人大代表、政协委员在全校层面举行专题报告会，帮助广大团员青年学党史、知党情、跟党走。

2、 开展“理想之路——90年足迹寻访”活动。根据校党委总体安排，学校各级团组织将对全校系统共计90名优秀共产党员进行寻访，回顾90年来中国共产党团结带领全国各族人民战胜艰难险阻、谱写中华民族自强不息壮丽凯歌的光辉历程，回顾我校系统优秀共产党员在服务学校发展和中医医药事业发展过程中做出的卓越贡献，树立广大团员青年的理性信念。

3、 开展“做坚定的青年马克思主义者——第二届上海中医药大学十大杰出青年”评选。表彰和宣传在学校的建设和发展过程中做出突出业绩和重大贡献的优秀青年代表，充分发挥他们的典型示范作用，激励广大中医青年坚定理想信念，为中医药事业和学校的建设发展贡献力量。

4、 开展“畅想红色主旋律·共谱岐黄新乐章”主题团日活动。红色主旋律为主线，开展一系列多姿多彩的团日活动，结合采访90名身边的优秀党员为专题的活动，让我校团员青年在进行活动的同时进一步了解新时期党员的优秀品质和卓越风范，引导团员青年积极向党组织靠拢，并以良好的精神风貌和形象展现当代青年的风采。

5、 “星火传承党光辉·杏林创新我力行”暑期社会实践活动。发挥中医药文化特色，以寻访中国建党90年的发展足迹、见证中国共产党90年的光辉历程为重点，鼓励广大团员青年开展中国共产党90年建设过程中取得的成果调研和宣传活动，以图片、DV、文字等方式记录中国共产党90年成长过程的变化，形成生动的实践成果，亦可呈现团员青年眼中的共产党领导下的新中国成长足迹。以锻炼团员青年中医实践技能、提高团员青年创新创业能力为目标，开展广大团员青年走进企业、走近社区等活动。
6、 “一秩繁杏林·九秩荣华诞”庆祝建党九十周年征文活动。为隆重庆祝中国共产党成立90周年，系统回顾建党90周年的光辉历程，全面展示建党90周年以来的辉煌成就，系统开展建党90周年以来辉煌成就的宣传教育，深入探索新形势下如何加强和改进我校团员青年党建与思政教育工作，由校团委主办、《朋友》报社承办纪念建党90周年征文活动，引导团员青年结合个人亲身经历或所见所闻，所感所思，热情歌颂中国共产党成立90年来的伟大成就，抒发对中国共产党和社会主义新中国的热爱之情。
7、 “纪念建党90周年”书画摄影大赛。围绕纪念中国共产党建党90周年这一主题，开展以讴歌党的丰功伟绩，赞美祖国大好河山，弘扬民族精神，展现我校团员青年的时代风貌，展示中医药发展、党的先进性建设、廉政文化建设等方面的新成果为主的书画摄影大赛。

8、 “红色经典”系列文艺演出。开展“大医精诚”专场话剧演出、“红色经典”校园十大歌手大赛、“春的华章”校园红诗会和“红色记忆·杏林风采”校园礼仪公关大赛等系列文艺演出，鼓励广大团员青年用真情表达心声，赞颂党、跟党走。

五、工作要求

1、高度重视、深入领会。学校各级团组织要高度重视，深刻领会本次主题教育活动的意义，增强责任感和使命感，广泛开展纪念建党90周年主题教育实践活动。

2、精心策划，积极申报。各级团组织根据实际情况，精心策划、整合资源，积极申报“学党史、知党情、跟党走”系列大讲堂、“畅想红色主旋律·共谱岐黄新乐章”主题团日活动、“理想之路——90年足迹寻访”暑期社会实践活动。确定活动方案设计和活动负责人。
3、扎实推进，突出特色。各级团组织承办活动要求围绕活动主题，突出学院特色，推动我校团员青年广泛参与。

4、有效宣传，扩大影响。各级团组织可在活动期间有效运用新型网络元素，鼓励团员青年参与微博讨论和互动，扩大活动在团员青年中的影响力和号召力。

5、有效激励，增强活力。学院可积极发挥标识形象的激励作用。在校级标志形象的基础上设置院级激励产品。

联系人：成  琳   陈正芹

联系电话：51323034   51322085

Email：shutcmtuanwei@126.com
附件1：关于开展“畅想红色主旋律·共谱岐黄新乐章”主题团日活动的通知

附件2：关于开展“学党史·知党情·跟党走”纪念中国共产党成立90周年系列大讲堂的通知

共青团上海中医药大学委员会

                                 2011年3月4日
主题词：中国共产党  90周年  主题教育  实践活动通知

报送：团市委、校党委

抄送：各附属医院党委、各学院、部党总支、直属党支部

1